
Plani Mësimor

Master i Shkencave
ne Inxhinieri Financiare
dhe Menaxhim Risku

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Metodologjia e kerkimit

Industria financiare

Strategjia e menaxhimit të riskut

Modelingu financiar

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

B 6

B 6

1 Strukturë të dhenash dhe algoritmesh
financiare B 6

B 6

30

2 Bazat e ekonomise financiare B 6

2 Aplikimi i Matlab në Finance B 6

2 Menaxhim i investmeve dhe portofolit B 6

2 Inxhinieria financiare C 6

2 Menaxhimi i riskut dhe vleresimi B 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Financat ndërkombëtare

Statistikë financiare

Stochastic Calculus

Etika dhe standardet profesionale në finance

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

C 6

1 Mikro Financa C 6

B 9

30

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI II 60

Total ECTS Programi i Studimit 120


